



## КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

**РЕШЕНИЕ №239/3**  
(протокол от 07.06.2024 №239)

### **Об установлении предельной стоимости платных образовательных и платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Барнаульский городской детско-юношеский центр»**

Рассмотрев предложение муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Барнаульский городской детско-юношеский центр» об установлении предельной стоимости платных образовательных и платных услуг, Координационный совет по ценообразованию города Барнаула  
**РЕШИЛ:**

1. Установить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Барнаульский городской детско-юношеский центр» предельную стоимость:

платных образовательных услуг согласно приложению 1;  
платных услуг согласно приложению 2.

2. Комитету по образованию города Барнаула (Муль А.Г.) подготовить проект постановления согласно приложениям в течение 20 рабочих дней со дня получения настоящего решения Координационного совета по ценообразованию города Барнаула.

3. Признать утратившим силу решение Координационного совета по ценообразованию города Барнаула от 15.04.2021 №201/2 «Об установлении предельной стоимости платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Барнаульский городской детско-юношеский центр».

4. Разместить решение на официальном Интернет-сайте города Барнаула в разделе решения Координационного совета по ценообразованию города Барнаула.

Председатель Координационного совета  
по ценообразованию города Барнаула



С.В. Рябчун

Приложение 1  
к решению Координационного  
совета по ценообразованию города  
Барнаула от 07.06.2024 №239/3

**ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ**  
**платных образовательных услуг, предоставляемых муниципальным**  
**бюджетным учреждением дополнительного образования «Барнаулский**  
**городской детско-юношеский центр»**

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Предельная стоимость, рублей	
			за один академичес- кий час	на одного человека в месяц
1.	Обучение в студии творческого развития детей младшего школьного возраста	групповая	106,07	7043,00 (66,40 часа)
2.	Обучение в школе раннего развития «Развивайка»	групповая	159,36	1984,00 (12,45 часа)
3.	Обучение в школе раннего развития «Почемучка»	групповая	120,45	3499,00 (29,05 часа)
4.	Развивающее занятие «Скорочтение»	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
5.	Развивающее занятие «Подготовка к письму»	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
6.	Развивающее занятие «Учись учиться»	групповая	111,08	5532,00 (49,80 часа)
7.	Английский язык	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
8.	Веселый английский	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
9.	Акробатика	групповая	310,60	1289,00 (4,15 часа)
10.	Каратэ	групповая	109,28	2721,00 (24,90 часа)
11.	Каратэ. Старт	групповая	116,39	1932,00 (16,60 часа)
12.	Каратэ. Спорт	групповая	137,83	1144,00 (8,30 часа)
13.	Хореография	групповая	148,86	2471,00 (16,60 часа)

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Предельная стоимость, рублей	
			за один академичес- кий час	на одного человека в месяц
14.	Занятие художественной направленности «Совершенство»	групповая	128,95	4281,00 (33,20 часа)
15.	Занятие художественной направленности «Совершенство. База»	групповая	140,28	3493,00 (24,90 часа)
16.	Занятие художественной направленности «Совершенство. Старт»	групповая	185,54	2310,00 (12,45 часа)
17.	Песочная сказка	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
18.	Творческая фантазия	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
19.	Мастерилка	групповая	139,34	2313,00 (16,60 часа)
20.	Мастерская чудес. Старт	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
21.	Мастерская чудес. База	индивидуальная	760,00	3154,00 (4,15 часа)
22.	Аэростретчинг	групповая	142,89	2372,00 (16,60 часа)
23.	Обучение в студии технического творчества	групповая	138,43	2298,00 (16,60 часа)



Приложение 2  
к решению Координационного  
совета по ценообразованию города  
Барнаула от 07.06.2024 №239/3

**ПРЕДЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ**  
**платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением**  
**дополнительного образования «Барнаульский городской**  
**детско-юношеский центр»**

№ п/п	Наименование услуги	Форма предоставления услуги	Единица измерения	Предельная стоимость одного часа, рублей
1.	Организация и проведение мероприятия (семинара, конференции, конкурса, тренинга, олимпиады различного уровня) с использованием звукового, светового оборудования в зале на 40 мест	групповая	один час	3305,00
2.	Организация и проведение праздничного мероприятия с использованием звукового, светового оборудования в зале на 200 мест (с выполнением комплекса услуг в целях проведения праздничного мероприятия)	групповая	один час	9384,00
3.	Организация и проведение мероприятия (церемония открытия, закрытия мероприятия, награждение) с использованием звукового, светового оборудования в зале на 200 мест (с участием ведущего)	групповая	один час	10083,00